ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье

п.г.т. Приобье

       от  24 апреля  2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствующий – Ермаков Евгений Юрьевич, глава городского поселения Приобье.

Секретарь Комиссии -  Безматерных Алена Николаевна, главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье.

Члены комиссии:

Галиуллина Л.Ф. – заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.
Смирнов С.Б. – заместитель главы администрации городского поселения Приобье по строительству, ЖКХ и обеспечению безопасности.

Панюкова Е.А. – ведущий специалист отдела социальной политики  администрации городского поселения Приобье.
Черкашин С.С. – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации гп. Приобье.

Ковальчук К.В. – ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района.
Дробина Т.Н. – начальник военно-учетного стола администрации городского поселения Приобье.
Терехова А.А. – инспектор ОДН отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району.
Шишков В.В. – настоятель храма святого праведного Симеона Верхотурского.

Байтимеров Э.Р. – заведующий филиалом в п. Приобье МБУЗ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница».

Татаренко А.А. – заместитель директора МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа».

Кочук Н.В. – директор МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа».

Щербо К.В. – заведующая МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка».
Плеханова  О.И. - заместитель заведующего МБОУ «ДСОВ «Радуга».

Корякова Е.В. – заведующий МБОУ «ДСОВ «Северяночка».

Осович О.А. – директор МБОУ  ДО «Дом детского творчества «Новое поколение».

Громов А.В. – заведующий хозяйством филиала в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Игримский политехнический колледж».
Лебедева Т.А. – библиотекарь МКУ «Приобская библиотека семейного чтения».

Москов О.А. – главный инженер АО «СУПТР – 10».
Пономарев Б.Г. – и.о. директора МП «ЭГК» гп. Приобье.

Такташев Ш.Д. – председатель Приобского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Мотовичева Л.А. – председатель Приобской местной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

Груздев Р.В. – начальник Приобского линейного пункта полиции.

Зверьков О.В. – руководитель подразделения, старший государственный инспектор по маломерным судам Октябрьского инспекторского участка.

Заседание открыл Ермаков Евгений Юрьевич, глава городского поселения Приобье. Предложил снять с повестки дня вопросы №3, 4, ввиду неявки докладчиков - Землякова Сергея Петровича - врио начальника отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району; Бирюкова Сергея Викторовича – командира Добровольной народной дружины.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах семинара по вопросам реализации государственной национальной политики в г. Ханты-Мансийск. Докладчик – Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.
2. О результатах социологических исследований состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде на территории Октябрьского района в 2016 году. Докладчик – Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.

3. Об антинаркотической акции «Дети России – 2017». Докладчик – Земляков Сергей Петрович, врио начальника отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району.

4. О взаимодействии отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району, администрации гп. Приобье и Добровольной народной дружины. Докладчик – Земляков Сергей Петрович, врио начальника отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району; Бирюков Сергей Викторович – командир ДНД.
5. Обсуждение Плана мероприятий по подготовке и празднованию Дня труда (1 мая) и 72-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. (9 мая) в городском поселении Приобье. Докладчик – Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.

6. Разное.

По первому вопросу: «Об итогах семинара по вопросам реализации государственной национальной политики в г. Ханты-Мансийск» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, председателя Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.
Решили:

1.1 Информацию докладчика принять к сведению.

По второму вопросу: «О результатах социологических исследований состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде на территории Октябрьского района в 2016 году» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, председателя Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.
Слушали: Осович О.А., Такташева Ш.Д., Кочук Н.В., Шишкова В.В.

Решили:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Запросить данные у директора МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» по проводимым социологическим исследованиям состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде на территории гп. Приобье за 2014, 2016, 2017 г. Внести вопрос на рассмотрение на следующее заседание комиссии.
2.3. Администрации гп. Приобье поддержать проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи (15 мая) на базе МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», с привлечением других организаций.

2.4. Администрации городского поселения Приобье, образовательным организациям п. Приобье провести мониторинг деятельности организации «Свидетелей Иеговы», занесенной в список общественных и религиозных объединений, деятельность которых признана экстремистской в стране.
По пятому вопросу: «Обсуждение Плана мероприятий по подготовке и празднованию Дня труда (1 мая) и 72-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. (9 мая) в городском поселении Приобье» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, председателя Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.
Слушали: Груздева Р.В., Шишкова В.В.

Решили:

5.1. Руководителям организаций обеспечить явку сотрудников на мероприятия согласно Плану по подготовке и празднованию Дня труда (1 мая) и 72-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. (9 мая) в городском поселении Приобье.

5.2. Отделению полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району обеспечить охрану общественного порядка 9 мая 2017 г. на территории городского поселения Приобье.
5.3. Ведущему специалисту отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Черкашину С.С. согласовать с командиром Добровольной народной дружины график дежурства дружинников 9 мая 2017 года на территории городского поселения Приобье.
5.4. Администрации городского поселения запросить информацию у Правительства ХМАО – Югры и ОАО «РЖД», на какой стадии находится решение вопроса по строительству надземного перехода через ж/д пути и дооснащению вокзала.

По шестому вопросу: «Разное» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, председателя Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.

Л.Ф. Галиуллина напомнила о завершении декларационной кампании по налогу на доходы физических лиц за 2016 год.

Решили:

6.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Председательствующий                                                                                Е.Ю. Ермаков

Секретарь                                                                                                        А.Н. Безматерных